TOOLS FOR THE BRAVE
16 de junho de 2026, 09:59h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
BOMBA SUBMERSÍVEL MULTICELULAR
ÁGUAS LIMPAS 1000W
VIBSMAL1000
A Bomba Submersível Multicelular para Águas Limpas VITO AGRO
(1000W) é a solução ideal para o transporte de água limpa. Com
uma potência de 1000 watts, garante um desempenho excelente e
eficiente, transportando até 6500 litros por hora. O corpo em inox
assegura maior durabilidade e resistência, enquanto o interruptor
flutuante ajustável permite um funcionamento automático, ligando
ou desligando a bomba de acordo com o nível da água. Além disso,
com capacidade de elevação de até 40 metros, é perfeita para
abastecimento de águas domésticas ou sistemas de irrigação.
Compacta e segura, esta bomba é uma opção prática e confiável
para quem procura alto desempenho em bombeamento de águas
limpas.
Características principais
> Potente e Eficiente: 1000W de potência, com capacidade de
transportar até 6500L/h.
> Alta Elevação: Eleva água até 40m de altura, ideal para sistemas
domésticos e irrigação.
> Corpo em Inox: Durável e resistente à corrosão para maior
longevidade.
> Funcionamento Automático: Interruptor flutuante ajustável
liga/desliga a bomba conforme o nível de água.
> Alta Capacidade de Filtragem: Suporta partículas até 1mm,
adequada para águas limpas.
> Design Compacto: Fácil de transportar e manusear, prática para
utilização em diversos ambientes.
Especificações
Altura manométrica máx. 40 m
Caudal máximo 6500 L / h
Comprimento do cabo de alimentação 10 m
Imersão máxima 7 m
Imersão mínima 50 mm
Tamanho máx. das partículas 1 mm
Temperatura máxima da água 35ºC
Dimensões 150 x 440 x 150 mm
Peso com caixa 10,125 kg
Peso do produto 9,5 kg
Dimensões da caixa 220 x 200x 500mm
Índice de proteção IPX8
Ligação de saída - roscada 1”
Potência nominal 1000 W
Tensão de alimentação 230V AC 50Hz